
V Napajedlích 
je 38 lidí 
nakažených 
koronavirem
ZLÍNSKÝ KRAJ V Napajedlích, kde 
se v dubnu projevila zvýšená míra 
nákazy koronavirem, je nyní 38 na
kažených. „První čtyři lidé se již vy
léčili,“ uvedl hejtman Jiří Čunek.

Nákaza se objevila u personálu 
tamní prodejny potravin, odkud se 
šířila mezi personálem i zákazníky, 
zejména pak mezi jejich rodinnými 
příslušníky. Prodejna byla uzavře
na. Další ohniska nákazy zjištěna 
nebyla. Nakažení zamířili do izola
ce a lidé, kteří s nimi byli v kontak
tu, do karantény. $

Do ní musely i pečovatelky blízké
ho domu s pečovatelskou službou, 
které do obchodu chodily nakupo
vat. Hygienici také nařídili pravidel
nou dezinfekci společných prostor 
bytových domů ve městě.

„Zdá se, že se situace stabilizova
la, opatření musí ještě nějakou 
dobu trvat,“ naznačil Čunek.

Podobná situace byla již dřív 
v Uherském Brodě, kde byly desít
ky nakažených a hygienici poté na
řídili dezinfekci prostor bytových 
domů i obchodů. Nakažených pak 
nepřibývalo.

V kraji je dosud 336 potvrzených 
případů nákazy, z toho 201 lidí se 
již vyléčilo. Za uplynulý týden při
bylo jen devět nových případů covi- 
du-19. Mezi zdravotníky podle 
Čunka nyní nikdo nakažený není, 
v sociálních službách je pět pracov
níků v karanténě. (ČTK)


